
 

Zápisnica 
zo zasadnutia Mestskej rady vo Fiľakove zo dňa  6. júna 2024 

________________________________________________________________________ 

 

Počet členov rady: 5 

 

Prítomní: Podľa  priloženej  prezenčnej listiny  

Ďalší prítomní: 

Mgr. Attila Agócs, PhD. – primátor mesta 

Ing. Judita  Mihályová – hlavná kontrolórka mesta 

 

 

R o k o v a n i e : 

 

 

      Schôdzku mestskej rady vo Fiľakove zvolal primátor mesta v zmysle § 14 ods. 5 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Program rokovania bol 

nasledovný: 

 

1. Otvorenie 

2. Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

3. Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu mesta a rozpočtu PO a RO 

mesta k 31.12. 2023, prerokovanie záverečného účtu mesta za rok 2023  

4. Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 04/2024, ktorým sa mení a dopĺňa 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 06/2019 o poskytovaní dotácií z 

rozpočtu mesta 

5. Rokovací poriadok MZ  vo Fiľakovo a Zásady odmeňovania poslancov MZ  

6. Plány práce orgánov mesta na II. polrok 2024 

7. Majetkovoprávne záležitosti 

8. Aktuálne záležitosti mesta 

a) Návrh na odsúhlasenie ceny Karty priateľov Fiľakovského hradu (KPFH) 

pre deti a mládež miestnych ZŠ a SŠ  

b) Návrh na presun finančných prostriedkov Hradného múzea vo Fiľakove z 

bežného do kapitálového rozpočtu 

c) Rozpočtové opatrenie č.2/2024 

d) Rôzne 

9. Záver 
 

 

Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania určil nasledovných členov MR: 

 

Szvorák Dávid a 

Mgr. Attila Visnyai. 

   

K bodu č. 2) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

 

Materiál do MR predložil zástupca primátora mesta, Mgr. Attila Visnyai. 

 

1. Komisia  výstavby, ÚP a ŽP 



- Do konania  MR nezasadala 

2. Finančná komisia 

- Do konania  MR nezasadala 

3. KOVP 

- Do konania  MR nezasadala 

 

4. Komisia kultúry 

- Návrh na  úpravu VZN o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta 

- Karta  priateľov Fiľakovského hradu -  súhlasia 

- Kultúrne programy v letných mesiacoch 

- Nová členka  komisie  - Mgr. Eva Tóthová 

- Návrh na Cenu mesta : Peter Molnár 

 

5. Komisia  sociálnych vecí a zdravotníctva  

- Návrh na  úpravu VZN  o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta 

- Vzdanie  sa členstva  Mgr. Albert Kováč 

- Deň dobrovoľníctva  v Nezábudka n.o. 

 

6. Komisia pre školstvo, vzdelávanie  a mládež    

- Príprava   akcie „Prijatie najúspešnejších žiakov“  

- Návrh na  úpravu VZN  o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta 

 

7. Komisia  pre šport a telesnú výchovu   

- Športové akcie v meste 

- Fiľakovský cross 

- Príprava Športového dňa – 15.06.2024 

- Návrh na  úpravu VZN  o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta 

-  

 

8. Komisia regionálnej politiky, podnikateľská a cestovného ruchu  

- Do konania MR  nezasadala 

 

9. Komisia pre ochranu verejného záujmu  pri  výkone  funkcií verejných funkcionárov 

- Komisia  skontrolovala  majetkové priznania  poslancov MZ 

 

 

K bodu č. 3) Hodnotiaca  správa  o plnení  programového rozpočtu  mesta a rozpočtu  PO  

                     a RO mesta k 31.12.2023, prerokovanie  Záverečného účtu  mesta  za rok   

                     2023 

 

A) MsÚ 

Písomne  spracovaný materiál do  MR predložila vedúca referátu ekonomiky, PhDr. Andrea  

Mágyelová.  Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  Vedúca referátu doplnila správu 

o informáciu, že  pravdepodobne  podielové dane  budú v nasledujúcich mesiacoch klesať. 

Členovia MR  materiál  navrhujú predložiť na rokovanie  MZ. 

 

B) VPS 

Písomne  spracovaný materiál do  MR predložil riaditeľ VPS, Ing. Tibor Tóth. Tvorí súčasť 

zápisnice  z dnešného zasadnutia. Členovia MR  ho navrhujú predložiť na rokovanie  MZ. 



Pán  primátor   v rámci tohto bodu  informoval, že  bude potrebné pravdepodobne zasa zvyšovať 

poplatky za  odvoz TKO. 

PaedDr.  Tankina Tóth -  budú sa ešte opravovať  výtlky na cestách? 

Ing. Tóth -  ešte sa nevyrába  asfalt. Hneď ako sa začne  vyrábať začneme opravovať aj výtlky. 

PhDr. Rubint – na  cyklochodníku je veľa kamienkov, bolo by ho dobré pozametať. 

Ing. Tóth – momentálne je  na  aute  polievacia nadstavba  ako čistíme ulice  po prívalových 

dažďoch. Keď prestanú vymeníme  nadstavbu   pozametáme cyklochodník. 

 

C) HMF 

Písomne  spracovaný materiál do  MR predložila riaditeľka HMF, Mgr. Viktória Tittonová, 

PhD. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia. Členovia MR  ho navrhujú predložiť na 

rokovanie  MZ. 

 

D) MsKS 

Písomne  spracovaný materiál do  MR predložila riaditeľka MsKS, Mgr. Tóthová Eva. 

Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia. Členovia MR  ho navrhujú predložiť na 

rokovanie  MZ. 

V rámci tohto  bodu prebehla diskusia  o cenách  vstupeniek  na Palócke dni. Návrh bol  na 

jednodennú vstupenku 5€ a dvojdennú 8€. 

 

K bodu č. 4) Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 04/2024, ktorým sa mení a  

                    dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 06/2019 o  

                     poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta 

  

Písomne  spracovaný materiál do  MR predložila vedúca referátu ekonomiky, PhDr. Andrea  

Mágyelová.  Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.   

Členovia MR  ho navrhujú predložiť na rokovanie  MZ. 

 

K bodu č. 5) Rokovací poriadok MZ  vo Fiľakovo a Zásady odmeňovania poslancov MZ  
 

Písomne  spracovaný návrh do  MR predložil vedúci odd. vnútornej správy , JUDr. 

Norbert Gecso. Členovia  MR súhlasili  s obsahom predloženého  VZN a navrhujú ho predložiť 

na schválenie do MZ. 

 

K bodu č. 6)  Plány  práce orgánov mesta na II. polrok  2024 

 

Písomne  spracovaný návrh do  MR predložil vedúci odd. vnútornej správy , JUDr. 

Norbert Gecso. Členovia  MR súhlasili  s obsahom predloženého  VZN a navrhujú ho predložiť 

na schválenie do MZ. 

 

K bodu č. 7)   Majetkovoprávne záležitosti  

 

Písomne spracovaný materiál do MR predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku mesta Ing. 

Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania.  

a) Szabó V., Fiľakovo– prevod mestského majetku z dôvodu hodného 

osobitného zreteľa – schválenie uzatvorenia kúpnej zmluvy 

b) Rodina Treláková , Tóthová A.,  Elek  Zs.– prevod mestského majetku z 

dôvodu hodného osobitného zreteľa – schválenie uzatvorenia kúpnej 

zmluvy 



Zástupca  primátora  prečítal pripomienky jednotlivých  komisií  k majetkovoprávnym 

záležitostiam. 

Členovia MR k predloženým majetkovoprávnym záležitostiam nemali žiadne 

pripomienky a navrhujú ich  predložiť na rokovanie  MZ. 

Pán primátor  len pripomenul, aby sa nezabudlo  na koordináciu  s VPS  pri rozoberaní 

ostrovčeka na  separovaný zber na  Malocintorínskej ul. 

 

K bodu č. 8)  Aktuálne záležitosti  mesta 

 

a) Návrh na odsúhlasenie ceny Karty priateľov Fiľakovského hradu (KPFH) 

pre deti a mládež miestnych ZŠ a SŠ  

Písomne  spracovaný materiál do  MR predložila riaditeľka HMF, Mgr. Viktória 

Tittonová, PhD. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia. Členovia MR  ho navrhujú 

predložiť na rokovanie  MZ. 

Pán  primátor  navrhol  zvolať  stretnutie s vedúcou  odd.. Školstva, kultúry a športu 

a riaditeľmi   škôl, aby sa dohodli  na financovaní  KPFH. 

 

b) Návrh na presun finančných prostriedkov Hradného múzea vo Fiľakove z 

bežného do kapitálového rozpočtu 

Písomne  spracovaný materiál do  MR predložila riaditeľka HMF, Mgr. Viktória 

Tittonová, PhD. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia. Členovia MR  ho navrhujú 

predložiť na rokovanie  MZ. 

 

c) Rozpočtové opatrenie č.2/2024 

Písomne  spracovaný materiál do  MR predložila vedúca referátu ekonomiky, PhDr. 

Andrea  Mágyelová.  Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.   

Členovia MR  ho navrhujú predložiť na rokovanie  MZ. 

 

d) Rôzne 

 

- Informácia  o nájomcoch  priemyselnej  haly. 

- Zmluva na rekonštrukciu MsÚ  je  z našej strany už  podpísaná. 

- Diskusia  o realizácie  námestia  pred Železničnou stanicou. 

 

K bodu č. 9)  Záver 

 

Na záver primátor mesta poďakoval členom MR za účasť a zasadnutie  mestskej rady  

ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 

 

Primátor mesta: 

Mgr. Attila  Agócs, PhD. 

  

I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 

Dávid Szvorák                                                                             Mgr. Attila Visnyai 

 

Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 


